En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 65 y 71 del 
Decreto Distrital 714 de 1996,

ACUERDA:

Artículo 1. Adicionar el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2022, en la suma de Setecientos Noventa y Seis 
Mil Setecientos Dieciséis Millones Quinientos Treinta y Dos Mil pesos M/Cte. ($796.716.532.000), conforme al 
siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Recursos Distrito Transferencias 
Nación Total

O12 Recursos de capital 793.397.566.000 0 793.397.566.000
                Total Rentas e Ingresos 793.397.566.000 0 793.397.566.000

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

[...]

Total Rentas e Ingresos 1.378.702.000 0 1.378.702.000

Artículo 2. Contracreditar en el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2022, la suma de Quince Mil Trescientos 
Setenta Millones de pesos M/Cte. ($15.370.000.000), conforme al siguiente detalle:

100   CONCEJO DE BOGOTÁ
    Recursos  

Distrito
Transferencias 

Nación
Total

O21 Gastos de Funcionamiento 2.100.000.000 0 2.100.000.000
  Total Gastos e Inversiones 2.100.000.000 0 2.100.000.000

111   SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA - UNIDAD EJECUTORA 03

[...]

Total Gastos e Inversiones 3.270.000.000 0 3.270.000.000

Artículo 3. Adicionar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2022, en la suma de Ochocientos Doce Mil Ochenta 
y Seis Millones Quinientos Treinta y Dos Mil Pesos M/Cte. ($812.086.532.000), conforme al siguiente detalle:

102 PERSONERÍA DISTRITAL         

    Recursos 
Distrito

Transferencias 
Nación Total

O21 Gastos de Funcionamiento 2.000.000.000  0 2.000.000.000

O23 Inversión 500.000.000  0 500.000.000

  Total Gastos e Inversiones 2.500.000.000  0 2.500.000.000

[...]

relavcionadas con la recolección de información de 
las operaciones estadísticas que se realicen en el 
área, de acuerdo los lineamientos, procesos y pro-
cedimientos definidos” 

Que, el Contrato en mención fue suscrito el 06 de 
diciembre de 2021, por un valor de UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS 
M/CTE ($1.853.000) incluido IVA y un plazo de treinta 
(30) días, dando inicio el 14 de diciembre de 2021, de 
acuerdo con el acta correspondiente. 

Que, el valor del Contrato de prestación de servicios 
No. 378 de 2021 contó con el certificado de disponi-
bilidad presupuestal que se relacionan en el cuadro a

[...]

003 y 004 de 2008 del Consejo 

Directivo de la Caja de la Vivienda Popular, y

Que, el Instituto Distrital de Turismo, al cierre de la vigencia 2021, constituyó una reserva presupuestal del Contrato 
de prestación de servicios No. 378 de 2021, por valor de tres millones setecientos seis mil pesos ($3.706.000) 
moneda corriente, de la siguiente forma:

CÓDIGO CRP BENEFICIARIO IDENTIFICA-
CIÓN VALOR JUSTIFICACIÓN

133011605560000007709 582 JAVIER RODRIGO HER-
NANDEZ MENESES 79.847.194 $1.853.000

Se constituye como reservas, toda vez 
que el contrato tiene un plazo de 1 mes y

[...]

del concepto favorable de la Secretarla Distrital de 
Planeación”

Que teniendo en cuenta las Actas de Liberación de 
Saldos expedidas por parte del área de Presupuesto, 
a través de la cual el Fondo de Desarrollo Local de 
Santa Fe dispone de un saldo a favor por un valor 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS UN MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
M/CTE ($394.701.702) de Obligaciones por Pagar 
Vigencia Anteriores, luego de la liquidación y/o libe-
ración de contratos, de los cuales se solicita traslado 
presupuestal de lo descrito al proyecto 2105 “Gestión 
Pública Local en Santa Fe”.

Que en la Resolución No. SDH – 000191 del 22 de